MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

 CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 - 97420-000 – São Vicente do Sul - RS
Fone: (55) 3218-8502 E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 019/2024, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024
REFERENTE AO EDITAL Nº 007/2024, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024.

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA

ATUAR NO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO.

A DIREÇÃO GERAL do Instituto Federal Farroupilha, Campus São Vicente do  Sul,
no uso de suas atribuições legais e estatutárias, TORNA PÚBLICA a DIVULGAÇÃO
DO RESULTADO DOS RECURSOS E LISTA DEFINITIVA DA SOLICITAÇÃO DE
ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO do Processo Seletivo referente ao Edital Nº
007/2024  - Processo de seleção simplificado de professor substituto para atuar no
Ensino  Básico, Técnico e Tecnológico, Áreas: Letras - Habilitação Língua Inglesa e
Letras - Língua Portuguesa e Respectivas Literaturas.

1. RESULTADO DOS RECURSOS

Não houve interposição de recursos quanto à solicitação de isenção da taxa de
inscrição.

2.  LISTA DEFINITIVA DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

Nº
INSCRIÇÃO

CANDIDATO SITUAÇÃO

87851 MARCO AURÉLIO PORCIÚNCULA ALMEIDA INDEFERIDO

São Vicente do Sul - RS, 21 de fevereiro de 2024.

DEIVID BUTTINGER DUTRA DE OLIVEIRA
DIRETOR GERAL

PORTARIA Nº 330/2021

mailto:gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br